Tom. II.

audeat. Quicquid igitur de praefatis eisdem monasterii rebus iure sibi cedendum fuit, & a decessoribus nostris comperimus collatum, & largitionis nostrae munere libenter volumus esse per universum eisdem monasterio concessum, ut id remoto sibi dominatu, ad luminaria basilicae beati Martini concinnanda & ad sustentationem pauperum seu Clericorum in eodem loco Domino fervientium supplementum Si quis autem in tantam prorumpere ausus fuerit audaciam, ut huius praecipii nostri violator extiterit, quemadmodum in praecipione Domini & genitoris nostri continetur, non solum in offensam nostram lapsurum, verum etiam sexcentorum solidorum auri ad purum excocti se noverit poena mulctandum; ex qua duas partes rectores memorati monasterii, tertiam juri sibi recipiat. Dignum namque & iustum est ut tot piorum Regum decessorum nostrorum nostrique praecipii violator hujusmodi habeat poenam, & temeritatis merito arguisse cognoscat, & ceteris, ne id agere quolibet ausu pertentent, timorem injiciat, ut nullus scilicet beneficia regalia locis Deo dicatis veneranter exhibita temerare conetur. Volumus itaque atque censemus, remota totius judicariae potestatis inquietudine, quieto ordine memoratus Abbas suisque successores praedicti monasterii, cum omnibus sibi subiectis vel ad se aspicientibus seu pertinentibus hominibus, sub immunitatis atque protectionis nostrae defensione consistant, nostroque fideliter parentes imperio, pro incolumitate nostra nostraeque conjugis & proles, seu etiam totius imperii a Deo nobis collati ejusque gratissima miseratione perpetuo conservandi, una cum clero sibi commisso, immensam clementiam jugiter exorent. Siquid vero de praefati monasterii rebus per tepiditatem & negligentiam Abbatum aut praecipionem iudicum abstratum est, id per nostram auctoritatem prorsus restaurandum praecipimus. Et ut haec auctoritas inviolabilem obtineat effectum & a fidelibus sanctae Dei Ecclesiae & nostris verius credatur, manu propria subter firmavimus & anuli nostri impressione signari iussimus.

Signum Ludovici serenissimi Imperatoris.

. ad vicem Helisachar recognovit.

Data III. Kalend. Septembris anno Christo propitio III. imperii Domini Ludovici piissimi Augusti, Indictione X.

Actum Aquisgran palatio regio in Dei nomine feliciter Amen.

XXXIII.

Præceptum Ludovici Pij Imperatoris pro monasterio Solemniacensi.

IN nomine Domini Dei & Salvatoris nostri An. 817. Iesu Christi. ΗΛΥΔΟΥΒΙΟΥΣ divina ordinante providentia Imperator Augustus, Cūm Ex schedis c. v. Iacobi Sicomondi. locis divino cultui mancipatis ob divinae servitutis amorem opem congruam ferimus, & regium morem decenter implemus, id nobis profuturum ad aeternae remunerationis praemia capessenda veraciter credimus. Notum igitur esse volumus cun-